



ŚRODA,
7 STYCZANIA
1981 ROKU
WYD. AB



Kurier Szczeciński

Nr 4 (11147) Rok założenia 1945 Nakład: 92 000 egz. Cena 1 zł

Ożywienie w Waszyngtonie i Teheranie

Realna możliwość osiągnięcia porozumienia w sprawie zakładników

WASZYNGTON PAP. Korespondent PAP, Stanisław Głabński, pisze: Wczoraj wieczorem w Waszyngtonie zaczęły rozchodzić się pogłoski o tym, że Teheran jest w zasadzie gotów do osiągnięcia porozumienia w sprawie zakładników amerykańskich i zaakceptowania kontrproponycji przedłożonych przed tygodniem przez administrację Cartera w odpowiedzi na uprzednio przedstawione propozycje Iranu.

OKOŁO godz. 22 tego dnia prezydent Carter zwołał do Białego Domu konferencję swoich najbliższych doradców. Rzecznik prasowy Białego Domu J. Powell nie ujawnił czemu była poświęcona konferencja, ale nie zaprzeczał też, że zwołana ona została w związku z informacjami nadchodzącymi z Teheranu. Powell oświadczył jedynie, że Biały Dom nie otrzymał

jeszcze żadnej oficjalnej informacji.

Z Departamentu Stanu pochodzi jednak informacja, że otrzymano sygnały z Teheranu świadczące, iż nastąpiło wyraźne ożywienie w wymianie poglądów, i że zarysowują się nadzieje osiągnięcia porozumienia w ciągu najbliższych 24 godzin.

JAK się wydaje stanowisko obu stron jest dość zbieżne. Oznacza to, że Waszyngton zaakceptowałby żądanie zwrotu Iranowi jego własności znajdujących się na kontach w bankach amerykańskich lub przez banki amerykańskie kontrolowanych. Główna rozbieżność dotyczy wielkości tego majątku. Teheran określa go na 24 mld dol., zaś strona amerykańska na około 12 mld dol., z czego gotowa jest od razu zwrócić 6 mld. W kołach obserwatorów waszyngtonskich krąży domysł, że właśnie w sprawie wielkości majątku irańskiego kontrowersyjnego obecnie przez USA nastąpiły jakiegoś porozumienia, lub zarysowuje się w tej sprawie kompromis. W każdym razie w Waszyngtonie sadzi się, że rokowania osiągnęły moment przełomowy, i że zarysowuje się poważna możliwość porozumienia.

GDYBY porozumienie takie zostało osiągnięte i gdyby zakładnicy zostali zwolnieni jeszcze przed inauguracją administracji Reagana, a więc przed

Wielogodzinne obrady nadzwyczajnego zebrania szczecińskiego Oddziału SDP

Dziennikarstwo — społeczna służba

WIELOGODZINNE nadzwyczajne walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze szczecińskiego Oddziału Słowuzszenia Dziennikarzy Polskich, które odbywało się wczoraj w Zamku stało się ważnym forum wymiany poglądów wewnątrz środowiska. Gośćmi dziennikarzy byli: I sekretarz KW PZPR Kazimierz Cypryniak, wojewoda Tadeusz Waluszkiewicz, przedstawiciel MKR NSZZ „Solidarność” w Szczecinie Stanisław Kocjan. W obradach uczestniczyli

również sekretarz generalny Zarządu Głównego SDP Dariusz Fikus. On też na wstępie wczorajszego zebrania wręczył medale i dyplomy dziennikarzom pracującym w zawodzie 30 lat i 25 lat. W pierwszej grupie znaleźli się koledzy: Zofia Chajnowska, Zdzisław Czopliński, Zygmunt Dziuba, Tadeusz Karwacki, Edmund Kieszkowski, Stanisław Rakowski i Regina Wołska, w drugiej — Jerzy Boniacki, Halina Grzecka, Tadeusz Kalinowski, Stanisław Modelski, Stanisław Świtata i Tadeusz Zyzczak.

Po wysłuchaniu sprawozdania z 3-letniej kadencji Zarządu Oddziału SDP, przedstawionego przez prezesa Zbigniewa Puchalskiego — zebrani udzieliли absolutorium ustępującemu zarządowi.

W dyskusji znalazły odzwierciedlenie dziesiątki istotnych dla dziennikarstwa problemów. Szeroko poruszano kwestię odpowiedzialności środowiska za treść publikowanych materiałów, mówiono o trudnościach pojawiających się na drodze do zmiany stylu pracy i prezentowania nowych treści, o granicach ingerencji w pracę redakcji, o zagrożających istocie i funkcji prasy ograniczeniach w jej wydawaniu. Rolę, miejsce i zadania Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich poddano gruntownej analizie z myślą o umocnieniu tej organizacji w zespole środowisk prasowych, radiowych i telewizyjnych

(Dokończenie na str. 2)



PODOBNI jak sukienki, modne są na wieczór spodnie z bluzkami i marynarkami. Może to być taki właśnie komplet jak na zdjęciu: czarne spodnie (w stylu disco), w tym samym kolorze jest marynarka, plus strojna biała bluzka ze stójką wykonaną falbanką. W tali — fantazyjny pasek. Model z kolekcji informacyjnej Mody Polskiej.

(CAF - I. Radkiewicz)

Mniej ograniczeń w poborze prądu

Spokojny początek roku w energetyce

WARSZAWA PAP. Według oceny resortu energetyki, szczytowe zapotrzebowanie mocy w godzinach wieczornych wynosi obecnie ok. 19 600 MW i jest w zasadzie w całości zaspokajane przez energię elektryczną. Dzięki temu nie stosuje się na ogół ograniczeń w poborze prądu.

Poprawa sytuacji w energetyce jest w dużej mierze wynikiem sprzyjających warunków atmosferycznych oraz sprawniejszej pracy siłowni. Mimo to nadal musimy liczyć się z możliwościami wystąpienia deficytu mocy. Energetycy najbardziej obawiają się zakłóceń w dostawach węgla, co dotkliwie odczuwano w grudniu ubiegłego roku.

W obecnie istniejącej sytuacji paliwowej nadal obowiązywać musi oszczędna i racjonalna gospodarka prądem. Tylko w ten sposób mamy szansę na stosunkowo łagodne przejście przez zimowy szczyt energetyczny.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP, 6 bm. Biuro Polityczne KC PZPR rozpatrzyło aktualną sytuację gospodarczą i społeczno-polityczną w rolnictwie. O wynikach obrad poinformował dziennikarzy sekretarz KC PZPR — Jerzy Woźnicki.

PODKRESLIŁ on, że konsekwencją bardzo niekorzystnych warunków atmosferycznych i powodzi w ub. r. jest m. in. niepełne wykonanie zasiewów zbóż ozimych, a także zimowych orrek i innych prac w rolnictwie. Mając to na uwadze rząd, po przez resort rolnictwa, podjął niezbędne przedsięwzięcia, aby zgromadzić więcej materiału siewnego zbóż jarych, w tym zwłaszcza jęczmienia, w celu wyrównania na wiosnę zaległości w zasiewach zbóż. Duże zaniepokojenie budzi także sia-

ba jakość i ograniczone zasoby sadzeńników ziemniaka, którego mieliśmy w ub. r. wyjątkowo nieurodzaj. W związku z tym służba rolna podjęła niezbęd-

(Dokończenie na str. 2)

Trwa dyskusja przed IX Nadzwyczajnym Zjazdem PZPR

WARSZAWA PAP. Trwa dyskusja przed IX Zjazdem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Debatą ta, będąca w gruncie rzeczy dyskusją nad sposobami ugruntowania socjalistycznej odnowy, ze szczególną mocą toczy się w samej partii. Jej członkowie zastanawiają się — krytycznie i samokrytycznie — nad doświadczeniami przeszłości, formułują praktyczne wnioski na przyszłość. Konkretyzuje się propozycje do materiałów i dokumentów przygotowywanych na zjazd, określa zadania organizacji i instancji partyjnych w poszczególnych środowiskach. Powszechnie podkreśla się, że treści zawarte w uchwałach VI i VII Plenum KC PZPR otwierają szerokie możliwości dla ofensywnego działania i pracy ideowej wszystkich ogniw partyjnych i partii jako całości.

Chomeini ciężko chory?

BEIRUT PAP. Duchowy przywódca Iranu, ajatollah Chomeini jest poważnie chory — pisze kuwejcki dziennik „Al Anba”. Władze irańskie rozważają możliwość wysłania go na leczenie do Francji lub Szwajcarii. Podobno syn imama Ahmad Chomeini przebywa już w którymś z wymienionych krajów załatwiając należne formalności. Przed rokiem imam doznał lekkiego zawału serca, ale wzdłownie szybko wrócił do zdrowia.

BIURO imama Chomeiniego wydało wczoraj w Teheranie oświadczenie w którym dementuje doniesienie głośno kurwejskiej Komentariatk stwierdza, że imam czuje się bardzo dobrze i nie ma żadnego powodu dla którego miałby się znaleźć czy to w szpitalu krajowym, czy zagranicą.

Sprawa zabójstwa Johna Lennona

NOWY JORK PAP. Wczoraj przed sądem najwyższym stanu Nowy Jork toczyła się rozprawa przeciwko Markowi Davidowi Chapmanowi, któremu zarzucano się zamordowanie Johna Lennona.

Lennon, członek zespołu Beatlesów został zastrzelony 4 grudnia ub. roku przed swoim domem w nowojorskiej dzielnicy Manhattan.

W toku rozprawy Chapman utrzymywał, iż jest niewinny. Sędzia prowadzący rozprawę polecił dwóm biegłym psychologom wydanie orzeczenia stwierdzającego, czy Chapman może uważać za pozytywnego i czy wobec tego może on ewentualnie odpowiadać za zbrodnię, którą się go obciąża.

Termin następnego rozprawy wyznaczono na 25 lutego.

Poszukiwania sędziego Giovanniego d'Urso

RZYM PAP. Policja włoska kontynuuje desperackie poszukiwania uprowadzonego przez Czerwone Brygady sędziego, Giovanniego d'Urso, który został skazany przez porwycarzy na śmierć. Małżonka d'Urso zwróciła się we wtorek do terrorystów z błagającą prośbą o darowanie mu życia.

DZIS W NUMERZE: ◆ Przymiarki do „samochodu światowego” ◆ Sprawdzić komputery na ziemię ◆ W hodowlanej kuchni ◆

Egz. obow. Reg. 23/81

Dziennikarstwo — społeczna służba

(Dokończenie ze str. 1)

wokół obowiązku pełnienia autentycznej służby społecznej.

W WYPOWIEDZI Kazimierza Cypryńska, I sekretarza KW PZPR, zaakcentowana została konieczność zachowania rozwagi w istniejących warunkach braku stabilizacji w kraju, zachowania kultury krytycznej, umacniania aury...

Z kolei Stanisław Kocjan, reprezentujący MKR, przekazał dziennikarzom podrozwienia i życzenia sukcesów w pracy. Mówca przedstawił stan realizacji porozumień...

W WYNIKU wyborów ukonstytuował się nowy Zarząd Oddziału SDP. Jego przewodniczącym został Mieczysław Kaczanowski z „Wiadomości Zachodnich”.

Następnie sekretarz generalny ZG SDP poinformował dziennikarzy o aktualnych pracach Zarządu Głównego SDP...



Związkowcy z Włoch — na Wybrzeżu

GDANSK P AP. Na Wybrzeżu Gdańskim przebywała delegacja włoskich związków zawodowych metalowców (FIM)...

„Mały podarek — dużo radości” Podziękowanie od wychowawców z Polic

DYREKTOR Państwowego Domu Dziecka w Policach mgr Henryk Tuszyszak przysłał do nas pismo następującej treści: „Dyrekcja Państwowego Domu Dziecka w Policach uprzednio prosiła o umieszczenie na łamach „Kuriera” podziękowania dla nierzal wymienionych instytucji i przedsięwzięciach wychowawczych...”

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

nie kroki, aby określić zapotrzebowanie rolników na sadzenia ki wiosną br.; na podstawie tej oceny przygotowane zostaną...

RZĄD wygospodarował większe środki na zakup pestycydów do chemicznej ochrony plantacji rolniczych i sadowniczych. Jakkolwiek pokrycie zapotrzebowania na te środki chemiczne nie będzie pełne, ale powinno być znacznie lepsze niż w ub. roku...

Na życzenie czytelników — „Dziennik Łódzki”

ŁÓDŹ P AP. Z początkiem nowego roku najstarsza łódzka gazeta, której tradycje sięgają ubiegłego wieku — „Dziennik Łódzki” wróciła do tradycyjnego tytułu. Jest to zgodne z życzeniem zespołu i wiernych czytelników...

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT Kadra piłkarzy na eliminacje „España-82”

NOWY trener reprezentacji polskich piłkarzy Andrzej Pietsch i jego współpracownicy ustalili 22 osobową kadrę polskich piłkarzy, która obeta zostanie przygotowaniami do tegorocznych spotkań eliminacyjnych mistrzostw świata w 1982.

W jej skład weszli: bramkarze: Kazimierz (Legia), Piotr Mowlik (Lech) i Zdzisław Kostrzewa (Slask); obrońcy: Marek Dziuba (LKS), Paweł Janas (Legia), Ryszard Milewski (Legia), Wojciech Rudy (Zagłębie), Józef Adamiec (Odra), Roman Wojcicki (Slask), Edward Zapieżyński (Legia), Adam Wolażak (Baltika) i Jan Jajtecha (Wisla);

ROZGRYWAJĄCY: Piotr Skrobowski i Leszek Lipka (oba Wisla), Janusz Kucpewicz (Aria), Włodzisław Ciolk (Stal), Andrzej Bunol (Ruch), Rudolf Wojtkowicz (Szombierki);

WIEŻĄCY: Andrzej Iwan (Wisla), Włodzisław Ciolk (Wisla), Krzysztof Adamski (Legia), Andrzej Palasz (Gornik), Marek Pieta (Widzew), Andrzej Zzutewski (Pogon), Henryk Janowski (Sparta).

KADRA PZPN ustalona okresowo ma dynamiczny charakter i co pewien czas będzie poddawana korektom. Z kadrą wyłonioną zostanie zespół na tegoroczne mecze międzypaństwowe w tym spotkaniu eliminacji „España-82”.

Rzepka, Nowicki, Ostrowski, Pełka, Król, Gosciniak, Chojnacki, Kajetan, Matysak i Bała.

HOLANDIA — WŁOCHY W NOCY z wotku na środę rozegrany został w Montevideo ostatni mecz eliminacyjny grupy „A” w kwalifikacji do tegorocznych spotkań zespołu Holandia i Włoch. Wynik tego meczu nie miał już żadnego znaczenia, bowiem pierwsze miejsce w tej grupie awans do finału, zapewniła już sobie reprezentacja Urugwaju.

Paki wynik remisowy 1:1. Mecz stał na symbolicznym poziomie.

Tabela gr. „A”

REPREZENTACJA RPN NAJLEPSZA W KLASYFIKACJI „FRANCE-FOOTBALL” FRANCUSKIE pismo sportowe „France-Football” opublikowało 11 najlepszych piłkarskich reprezentacji krajowych w Europie w 1980 r.

DEBLOWE MISTRZOSTWA WCT W LONDYNIE rozpoczęły się tenisowe mistrzostwa WCT w grach podwójnych, w których uczestniczył również Wojciech Fibak w pierwszym pojedynku amerykańska para Hank Pfister i Victor Maiva, zwyciężyła Treva McMillana i Bustera Mottrama 6:4, 6:3, 6:4.

wiosennych prac w rolnictwie co najmniej 30 tys. traktorów. Dokończając oceny skupu produktów zwierzęcych w 1980 r. podkreślono na posiedzeniu Biura Politycznego, że oprócz obrotu, którego plan skupu został wykonany, nie zrealizowano zadań w tej dziedzinie.

PRZEANALIZOWANO także sytuację w produkcji i zaopatrzeniu rynku w cukier. Jak wiadomo, pracuje jeszcze 16 cukrowni, przetwarzając buraki z ubiegłorocznych zbiorów. Wyprodukują się łącznie 1030—1040 tys. ton cukru tj. prawie 500 tys. ton mniej niż wynosiła potrzeba rynku i przemysłu ok. 600 tys. ton mniej niż uzyskiwalimy średnio w poprzednich latach. Główną przyczyną tego było zmniejszenie o 5—6 mln ton zbiorów buraków ze względu na bardzo niesprzyjające warunki atmosferyczne.

W sytuacji nieurodzaju buraków w całej Europie ceny zakupu i tony cukru na rynkach zagranicznych wynoszą ponad 1000 dolarów. Rząd występuje więc z propozycją zmniejszenia na okres przejściowy — do czasu rozpoczęcia tegorocznej kampanii cukrowniczej — przydziału cukru na kartki. Propozycja ta będzie przedmiotem konsultacji związków zawodowych i społeczeństwa.

NA posiedzeniu Biura Politycznego KC PZPR, szeroko omawiano problemy rozwoju samorządności na wsł. W 23 tys. kolekcji rocznych odbyły się walne zebraństwa, na których wybrano nowego zarząd i stwierdzono konieczność statutu, które wspólnie z zarządzeniem brań zowym mają stać się faktycznym rzeczniczkami i obrońcami interesów rolników. Rozszerzenie uprawnień samorządu przejawiać się będzie m. in. także w tym, że kilka mają opiniować obrót ziemią i zaopatrzenie gospodarstw w środki produkcji. Zgodnie z decyzją zarządu, którym przywrócono od 1 stycznia br. prawo do decydowania o sposobach wykorzystania funduszu rozwoju rolnictwa, który w skali rocznej wynosi ok. 4 mld zł. W związku ze wzrostem rangi i uprawnień samorządu, Rada Ministrów dokona zmian statusu samorządności gminy. Wyrazem umacniania się samorządu wiejskiego, a zwłaszcza rolniczego, będzie przygotowywany projekt ustawy o samorządzie rolniczym określający uprawnienia, pozycje i funkcje branżowych zrzeszeń producentów.

Ikarowie spod... Bochni

ANTYCZNY mit o Dedalu i Ikarze na swój odpowiednik w XVII-wiecznej legendzie, powstał w okolicach Bochni. Wiadomo, że Dedal, zbudował w Włocławku, na Kręgle, pragnął wylotować na własną konstrukcję. Wzniesił się w powietrze, ale lot zakończył się tragicznie.

W okolicach Bochni i Włocławka napotkano można przywrócić kolumbów — kółeczki, które — według legendy — są pomnikami ku czci trzech lotników tureckich. Prawda jest, że po wyczerpaniu chochlańskiej Chodkiecie (1821 r.) znadowało się w Polsce sporo lotców tureckich. Niektórzy z nich byli więźniami w zamku w Włocławku. Ludzie podanie głosi, że pan ten wawrowi zatrudnił bismurwanów przy budowie tajemniczych przelisk i lądów (ma to być podobieństwo do labiryntu króla Minosa). Gdś ówca została wykonana, postanowił niewolników skierować nim do tego dookoła, trzech Turcy nieb opano radzieli strzydła, podobne do Dedalowych i — wzniesli się za ich pomocą na powietrze. Wzlecieli jednak nie powiodła się. Turcy „lotników” zenieli, razeni „świeconymi kulami”. Na pamiatkę tego wydarzenia ludność wzniosła owe kolumny.

M. Thatcher umacnia dotychczasową linię strategiczną

Niemiecka Republika Demokratyczna

Istotne przesunięcia w gabinecie brytyjskim

LONDYN PAP. Korespondent PAP, Tadeusz Jacewicz pisze: Premier W. Brytanii, Margaret Thatcher dokonała pierwszej reorganizacji swego rządu od czasu dojścia konserwatywistów do władzy półtora roku temu.

PRZESUNIĘCIA te zmierzają do umocnienia dotychczasowej linii strategicznej rządu w sprawach gospodarczych. W tym kontekście komentowana jest przede wszystkim dymisja szefa rządowej większości parlamentarnej w Izbie Gmin, Norma St. John-Stevasa. Ten liberalny polityk, dotychczas piastujący odpowiedzialną funkcję w gabinecie, nie tall krytycznych poglądów na doktrynerską twardą linię polityki gospodarczej Margaret Thatcher i zaniepokojenia o skutki społecznej tej polityki.

Iran rozważa propozycję afgańską

PARYŻ PAP. Agencja AFP donosiła wczoraj z Teheranu, że rzecznik irańskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych poinformował korespondenta agencji, iż Iran studiując obecnie afgańską propozycję podjęcia rozmów z Pakistanem i Iranem na temat politycznego uregulowania sytuacji w regionie. Propozycja ta zawarta jest w liście przywódcy afgańskiego Barak Karmala do premiera Indii, Indira Gandhi, który przekazała jej w poniedziałek Anahita Ratchezad, członek Biura Politycznego Ludowo-Demokratycznej Partii Afganistanu. Plan afgański przewiduje udział w rozmowach przedstawicieli ONZ w charakterze pośredników.

Indie i satelity

W SIERPIEŃNI 1982 r. Indie zamierzają wysłać swego własnego satelitę telekomunikacyjnego. Przygotowania rozpoczęły się 15 listopada tego roku otwarciem przez I. Gandhii niezmiernie stacji łączności satelitarnej w Sikandra (70 km od Delhi), gdzie zainstalowano antenę o 11-metrowej średnicy. System łączności Indii obejmuje dwie duże stacje (drugą w Madrasie) oraz pięć małych z antenami o średnicy 8 metrów.

Poszukiwania Araba z paszportem maltańskim

Kulisy zamachu na hotel „Norfolk”

PARYŻ PAP. Prasa kenijska potwierdziła informacje, że eksplozja i pożar w hotelu „Norfolk” w Nairobi w ostatnim dniu ubiegłego roku były akcją kryminalną. Podłożono tam bombę o dużej sile wybuchowej, w wyniku czego 15 osób, według oficjalnych danych poniosło śmierć, a 26 odniosło rany, w tym 3 ciężkie.

NIE ukończono jeszcze śledztwa w tej sprawie. Policja odmawia potwierdzenia informacji opublikowanych w prasie, ale zakomunikowała, że poszukuje

się posiadacza paszportu maltańskiego. Zajmował on pokój nr 7 (tam gdzie eksplodowała właśnie bomba). Nosił nazwisko, nie wiadomo czy prawdziwe czy fikcyjne Muhammad Akila i z wyglądu mógł być uważany za Araba.

7 godzin przed wybuchem M. Akila, który w jednej ze swoich dwóch waliz miał co najmniej 3 innych paszportów, odleciał samolotem z Kenii do Arabii Saudyjskiej. Policja dysponuje odcinkiem biletu lotniczego. Rzecznik potwierdził on w bluzce lotniczym w towarzystwie kobiety, która kilkakrotnie odwiedzała go w pokoju hotelowym.

Wszystkie te dane uzyskano dzięki współpracy biur podróży w Kenii i niektórych ambasad.

Ofiarami eksplozji i pożaru byli obywatele Kenii (3 osób), USA (2 osoby), W. Brytanii (również 2), Kolumbii, Belgii, Francji, Holandii i Włoch

nienie osobistej pozycji Margaret Thatcher wewnątrz gabinetu i zaostreżenie dotychczasowej linii polityki gospodarczej. W opiniach komentatorów polityka ta znalazła się obecnie na rozdrożu i najbliższe 12 miesięcy pokaże, czy zdoła się ona utrzymać wobec coraz większego oporu społecznego, jaki budzą stosowane metody i ich dotkliwe dla społeczeństwa skutki.

Kierowca ciężarówki – „rozpruwaczem z Yorkshire”?

LONDYN PAP. Policja brytyjska postawiła formalnie zarzut mordstwa 35-letniemu kierowcy ciężarówki z Bradford Peterowi Williamowi Sutcliffe. Został on oskarżony o zamordowanie 20-letniej studentki z Leeds. Morderstwo, które miało miejsce w listopadzie ub. roku, było ostatnim z 13 z kolei zabójstwem z serii zbrodni, dokonanych przez „rozpruwacza z Yorkshire”, nieuchwytnego mordercę, grasującego od 5 lat w okręgu Yorkshire. Jakkolwiek wstępne oskarżenie nie mówi

Przed X Zjazdem NSPJ

ZBLIŻAJĄCY się X Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności jest symbolem wzmocnionej i jeszcze wydatniejszej niż dotychczas pracy we wszystkich zakładach na terenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Przykłady tego można by mnożyć w nieskończoność, ale ze względu na szczupłość lamów przytoczymy tylko parę – z trzech północnych okręgów NRD. Olo pracownikom z fabryki w Neustadt-Glewe (okręg schweriński) udało się na 9 miesięcy przed przewidzianym terminem wyprodukować farmaceutyczny środek leczący rozległe uszkodzenia skóry. Jest on tak skuteczny, że rękawice nadzieje przetrwać nawet tym, u których powierzchnia ciała oparzona jest w ponad 60 proc. Natomiast Rudolf Pasedag, ślusarz z Rostocku zastosował nową metodę zgrzewania płyt tarczowych, co wy-

datnie podniosło efektywność pracy. Sposób ten jest ulepszeniem w dalszym ciągu. W wielu zakładach zakłogi debatują nad możliwościami i środkami podniesienia wydajności w roku 1981 o 5 proc. w stosunku do roku ubiegłego. Należy dodać, że prawie wszystkie plany produkcyjne zostały przekroczone. Źródłem, a którego płyną opisane osiągnięcia, jest świadomość, iż postępek gospodarczy jak i w polityce społecznej nie spada z nieba – musi być wypracowany. Niełatwo to jednak zadanie. Jeśli zwązamy ogólnosiłową wyższość cen surowców i paliw. Toteż dla osiągnięcia zaplanowanych efektów niezbędne jest m. in. dogłębne wykorzystanie nauki i techniki, racjonalizacja, kooperacja i prawidłowej organizacji pracy. Inaczej mówiąc świadomośćowej współpracy i efekty prawidłowej polityki ekonomicznej i społecznej w NRD są siłą napędową dla nowych przemysłów i inicjatyw przed X Zjazdem NSPJ.

Nawet zachodni komentatorzy musieli przyznać, że w roku 1980 Niemiecka Republika Demokratyczna uzyskała lepsze wyniki gospodarcze od przewidywanych przez nich. Przewidzenie ma się rzecz w RFN, o której nowojorski „Business Week” (z 24.XI ub r.) pisał, że „zanotowany brak wzrostu produkcji w tym kraju będzie miał skutki sięgające daleko poza jego granice. Przemysł RFN bowiem w twarzą (brutto) 1/4 dojrzał zaobchodnie Europy. Tak więc recesja w tej części kontynentu pogłębi się i przetrzyma.”

W tym też aspekcie podjęte w NRD inicjatywy, w czym duży udział mają wspomniane na wstępie północne okręgi NRD, mają istotne znaczenie i swoją niezaprzeczalną wymowę.

GUENTER GRASMEYER
redaktor naczelny
„Norddeutsche Zeitung”

Bomby wybuchają na Korsyce

PARYŻ PAP. W nocy z poniedziałku na wtorek – jak się przypuszcza – separatyści korsykańscy dokonali osiem zamachów bombowych na obiekty w południowej części wyspy. W stolicy wyspy, Ajaccio, wybuchły bomby w dwóch bankach i w dwóch mieszkaniach. Eksplozje miały też miejsce w Mezavii, Porticcio, Balone i Propriano. Ofiar w ludziach nie było. Sprawców dotychczas nie ujęto.



NA zdjęciach: u góry – Peter W. Sutcliffe w chwili po aresztowaniu; obok – demonstranci domagają się kary śmierci dla mordercy.
Foto: CAF-AP-telefoto

R. Reagan mianował rzecznika prasowego Białego Domu

WASZYNGTON PAP. Prezydent-elekt USA Ronald Reagan mianował na stanowisko rzecznika prasowego Białego Domu 40-letniego Jamesa Brady. Brady brał aktywny udział w kampanii wyborczej R. Reagana i ostatnio stał na czele komitetu mającego za zadanie nadzorować proces przejmowania przez republikanów władzy z rąk ustępującej administracji prezydenta Cartera.



Pogoda w Europie

WCZORAJ w metropoliach europejskich notowano następujące temperatury:

	temp. w st. C.	min.	max.	pogoda
Amsterdam		6	4	pochmurno
Ateń		-2	7	pogodnie
Belgrad		-2	8	pogodnie
Berlin		-5	-3	pochmurno
Bruksela		4	11	deszcz
Genewa		0	8	śnieg
Helsinki		-20	-16	pogodnie
Kopenhaga		-13	-2	pogodnie
Lizbona		8	19	pogodnie
Londyn		4	7	pochmurno
Madryt		-4	10	pogodnie
Oslo		-17	-10	pogodnie
Paryż		4	8	pochmurno
Rzym		-4	2	deszcz
Sztokholm		-17	-10	pochmurno
Wiedeń		4	8	pogodnie

Przeżył 48 dni pod gruzami

RZYM PAP. Strażacy wyłapali jeszcze jedną żywą istotę spod gruzów jednego z domów w miasteczku Avellino na południu Włoch, zniszczonym listopadowym trzęsieniem ziemi. Jest nim białowłosego terier, wabłacy się Reno. O tym, że Reno wciąż żyje dowiedziała się 19-letnia Anna, która przyszła zobaczyć ruiny domu rodzinnego i zmienna usłyszała jakby słabe skłomienie wydobywające się spod gruzów. Przychylił strażacy wydoblił słabego żyjącego na nogach pieska, składającego się już niemal wyłącznie z kości i sierści. Przeżywał dlatego, że do miejsca, w którym się znajdował, ściekała woda deszczowa.

Fala chłodu w St. Zjednoczonych

NOWY JORK PAP. Rekordowa zima znowu nawiedziła wschodnią rejonu Stanów Zjednoczonych powodując unieruchomienie tysięcy samochodów i przerwy w dostawie energii elektrycznej. Flakitatrzy śnieżne cyfrowyżni na Florydzie, gdzie temperatura spadła poniżej zera, obawiają się, że niespodziewane chłady odbiją się na tegorocznych wyborach.

Nadeszła zima

Czas na marty, wierzwy, sanki Wilki Morskie podejmują Stałą Wolę

JESZCZE w poniedziałek rano w Szczecińskim była prawie wiosenna aura. W południe się ochłodziło, spadł śnieg. Wczesną rano...

CZEKAŁA na nią głównie młodzież. Jedyna w naszym mieście „enklawa zimy” - Lodogryf - pęka już w szwach. Mimo ogromnego toku na taflach, amatorów ślizgaczy nie ubywa. Teraz jest okazja by pojechać na łyżwach na innych lodowiskach. Akcją budowy lodowiska znana jest w naszym województwie od wielu lat. Byliśmy zresztą jej inicjatorami. Pamiętamy dobrze okresy kiedy nieco opieszale przystępowało do budowy lodowisk i (niestety) nie zdążono. Zima mroźna i śnieżna w Szczecińskim trwa krótko. Zjawia się nagle i niespodziewanie; tak samo nagle i niespodziewanie znika. A więc nie zwlekajcie z budowa lodowisk!

także na innych osiedlach Jeśli to uczynicie - zyskacie sobie sympatię dużej rzeszy saneczkarzy i ich rodziców - Zima wkręciła do naszego województwa. Niedzielnym w najbliższą sobotę i niedzielę rozegrane zostaną liczne imprezy w sportach zimowych. RW WZSP Start powiadomiła nas że 11 stycznia (niedziela) organizuje „spacer narciarski” Zbiórka chętnych - o godz. 10 przy bramie stadionu Arkonii. Czekamy na dalsze zgłoszenia imprez. (r)

W POŁOWIE stycznia rozpocznie się II runda mistrzostw II ligi w koszykówce mężczyzn. Nim to jednak nastąpi musimy się odbyć zależe spotkania z I rundy. Pogoń Szczecin miała rozegrać 3-4 stycznia spotkania ze Stałą Stałowa Wola. Ponieważ w tym terminie morski klub nie uzyskał soli - mecze odbędą się w najbliższą sobotę i niedzielę w hali WDS. Początek spotkań - sobota (godz. 17, niedzielą - godz. 11.

Pogon aktualnie zajmuje 4 miejsce w tabeli za Lechem Poznań, AZS Warszawa i Spójnią Gdańsk. Stała Wola jest natomiast „czarną latarnią” tabeli. Szczecinianie mają więc szansę rozstrzygnięcia obu spotkań na swoją korzyść. Jeśli tak się stanie wówczas Wilki Morskie zdrownąjąc punktami z Gdańską Spójnią. Byłaby to święta pozycja wyjścia wo do II rundy. W meczu inaugurującym bowiem drugą część rozgrywek Pogoni podejmować będzie (17 i 18 stycznia) wicelidera tabeli AZS W-wa. A więc kolejną okazją do poprawienia lokaty, do wejścia w grono ścisłej czołówki.

POKRÓTCE

PUCHAR BALKTYKU W PILCE RĘCZNEJ W MOSKWBIE rozpoczął się międzynarodowy, XII turniej o Puchar Bałtyku w pilce ręcznej mężczyzn. Uczestniczy w nim 12 zespołów podzielonych na dwie grupy. W grupie „A” grają reprezentacje Polski, Danii, NRD i juniorzy ZSRR, natomiast w grupie „B” - dziewczyna ZSRR, Belgii i Norwegii. Dobrze wystartowali Polacy, którzy odnieśli zwycięstwo wygrywając z Danią 24:22 (11:8). W drugim meczu grupy „A” reprezentacja NRD pokonała drużynę juniorów ZSRR 24:13 (15:5). W spotkaniu eliminacyjnej grupy „B” reprezentacja ZSRR zwyciężyła Norwegię 28:13 (16:9).

AUSTRIACY TRIUMFATORAMI TURNIEJU CZTERECH SKÓŻKI

KONKURSEM w Bischofshofen (Austria) zakończył się 28 międzynarodowy Turniej Czterech Skózek. Ostatni konkurs wygrała Austria - Kogler przed Neuperem, który powtórzył swój obłędny sukces i wygrał również w łącznej klasyfikacji czterech konkursów. Polacy zawiedli. W ostatnim konkursie zajęli bardzo dalekie lokaty: Stanisław Bobak 46, Piotr Fijas - 48 i Henryk Tajner - 48.

I. STENMARK WYGRAŁ SIŁAJEM GIGANT

o Puchar Świata w Morzynie SZWED Ingemar Stenmark wygrał we francuskiej miejscowości Morzynie siłajem gigant zaliczony do punktacji Pucharu Świata, wyprzedzając o 0,51 sek. Szwajcara Gaspa z o 0,77 sek. Jugosłowianina Krljaja. W łącznej punktacji Pucharu Świata prowadzi nadal Szwajcar Mueller 90 pkt i wyprzedza Stenmarka - 76 pkt, Wenzla - 67 i Enna (Austria) 63 pkt.

Podszczecińskie góry zaroiły się od narciarzy. Widać ich także na skwerach i w parkach. Oczywiście najwięcej w okolicach szczecińskiej „Gubałówki”. Choć w naszym województwie mało bardzo niskie góry - przeważają narciarzy-alpinistów. Piękny drogą spręż - sztywne buty ściśle przylegające do nogi, wysokiej klasy deski... i Szybko się na nich mknie z góry ale długo i ciężko podchodzić się pod górę. Niestety, narciarskie biegowe - tak typowe dla terenów nizinnych - jakos nie może się przyjąć w naszym województwie. A szkoda...

JEST w Szczecinie cała plejada amatorów saneczkowania głównie wśród dzieci i młodzieży. Obiegają oni wszystkie górki, często ślizgają się także po parkowych alejkach, chodnikach i jezdnich. Jest to bardzo niebezpieczna zabawa. Namiętnym więc do typowania trendów do saneczkowania. Takie właśnie „tor saneczkowy” swojego czasu „zafundowała” najmłodszym mieszkańcom osiedla na Wzgórzu Hetmańskim Spółdzielni Mieszaniowa „Kolejarz”. Podobne można zrobić

Piłkarze I-ligowej Pogoni uczestniczyli w Schwernie (NRD) w noworocznym międzynarodowym turnieju piłki ręcznej. Szczecinianie przegrali 16:20 z zespołem I ligi NRD. Post Schwern, pokonali natomiast Dozse Dobreczyn 18:14 i Post II Schwern 24:13. Pierwsze miejsce zajął Post I Schwern, który nie przegrał żadnego meczu. Drugie Pogost, 3. Post II, 4. Dozsa.

Piłkarze I-ligowej Pogoni uczestniczyli w Schwernie (NRD) w noworocznym międzynarodowym turnieju piłki ręcznej. Szczecinianie przegrali 16:20 z zespołem I ligi NRD. Post Schwern, pokonali natomiast Dozse Dobreczyn 18:14 i Post II Schwern 24:13. Pierwsze miejsce zajął Post I Schwern, który nie przegrał żadnego meczu. Drugie Pogost, 3. Post II, 4. Dozsa.

Zespół Pogoni wystąpił w omlodzionym składzie. Z I drużyny grało tylko 5 zawodników. Za najlepszego piłkarza turnieju uznano Jerzego Maleszczyca.

J. BRZOWSKI W REPREZENTACJI

ZAWODNIK szczecińskiej Pogoni, Janusz Brzowski, został powołany do reprezentacji Polski na turniej o Puchar Bałtyku, który odbywa się w Moskwie. Jest to b. silnie obsadzona impreza.

POLFINAŁY PUCHARU POLSKI

PILKARKI ręczne Pogoni przygotowują się do udziału w turnieju półfinałowym o Puchar Polski. Szczecinianki, jak już podawaliśmy, walczą w grupie katowickiej. Ich przeciwniczkami będą: AZS AWF Katowice, AKS Chorzów, Sosniska Gliwickie. Do finałów awansują dwie najlepsze drużyny. Turniej zostanie rozegrany w dniach 9-11 stycznia.

Trwa dobra passa Erwiny Ryś-Ferens

BARDKO dobrze spójnie się w „Turnieju Trzech Torów” Erwina Ryś-Ferens. Po sukcesach w Inzels, Polka jeszcze lepiej jeździ w Innsbrucku gdzie rozegrała dwa spotkania. Turniej Trzech Torów” Erwina Ryś-Ferens wygrała dwa pierwsze wyścigi - na 500 i 1000 m, 3. w biegu na 900 m, uzyskała czas 43,45, wyprzedzając kwalifik. panoszek NRD: Enke - 43,46, Stanke - 44,08, Wising - 44,12 i Czark - 44,30. Na dystansie 1000 m Polka uzyskała 1:27,26 a koleżni meczka zajęły: Enke 1:27,59, Schoenbrunn 1:28,05, Wising - 1:28,71 i Pochard - 1:29,82 (wszystkie NRD). W wieloboju prowadzi Ryś-Ferens - 87,070 pkt. przed Enke - 87,265 i Wising - 88,975.

Ze sportu szkolnego

W GOLENIOWIE odbyły się mistrzostwa regionu szkół podstawowych w koszykówce dziewcząt. W Imbruzku gdzie rozegrano 10 meczów, w których wzięło udział siedem zespołów wywalczyły uczennice ZSG Osina. Drugie miejsce zajął zespół SP „Goleńsk” - 16,30. Peda 3 Goleńsk - 12,82 (wszystkie NRD). W wieloboju prowadzi Ryś-Ferens - 87,070 pkt. przed Enke - 87,265 i Wising - 88,975.

TEATRY

WSPÓLczesny - „Fachowcy” s. 19. POLSKI - „Czerwony Kaktus” s. 11 (środa) czwartek. MŁCZYNY - „Baton ewaniski” s. 19.

KINA

DELFIN (tel. 468-78) - „Bez miłości” s. 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 1753, 1755, 1757, 1759, 1761, 1763, 1765, 1767, 1769, 1771, 1773, 1775, 1777, 1779, 1781, 1783, 1785, 1787, 1789, 1791, 1793, 1795, 1797, 1799, 1801, 1803, 1805, 1807, 1809, 1811, 1813, 1815, 1817, 1819, 1821, 1823, 1825, 1827, 1829, 1831, 1833, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1847, 1849, 1851, 1853, 1855, 1857, 1859, 1861, 1863, 1865, 1867, 1869, 1871, 1873, 1875, 1877, 1879, 1881, 1883, 1885, 1887, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 1901, 1903, 1905, 1907, 1909, 1911, 1913, 1915, 1917, 1919, 1921, 1923, 1925, 1927, 1929, 1931, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1943, 1945, 1947, 1949, 1951, 1953, 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973, 1975, 1977, 1979, 1981, 1983, 1985, 1987, 1989, 1991, 1993, 1995, 1997, 1999, 2001, 2003, 2005, 2007, 2009, 2011, 2013, 2015, 2017, 2019, 2021, 2023, 2025, 2027, 2029, 2031, 2033, 2035, 2037, 2039, 2041, 2043, 2045, 2047, 2049, 2051, 2053, 2055, 2057, 2059, 2061, 2063, 2065, 2067, 2069, 2071, 2073, 2075, 2077, 2079, 2081, 2083, 2085, 2087, 2089, 2091, 2093, 2095, 2097, 2099, 2101, 2103, 2105, 2107, 2109, 2111, 2113, 2115, 2117, 2119, 2121, 2123, 2125, 2127, 2129, 2131, 2133, 2135, 2137, 2139, 2141, 2143, 2145, 2147, 2149, 2151, 2153, 2155, 2157, 2159, 2161, 2163, 2165, 2167, 2169, 2171, 2173, 2175, 2177, 2179, 2181, 2183, 2185, 2187, 2189, 2191, 2193, 2195, 2197, 2199, 2201, 2203, 2205, 2207, 2209, 2211, 2213, 2215, 2217, 2219, 2221, 2223, 2225, 2227, 2229, 2231, 2233, 2235, 2237, 2239, 2241, 2243, 2245, 2247, 2249, 2251, 2253, 2255, 2257, 2259, 2261, 2263, 2265, 2267, 2269, 2271, 2273, 2275, 2277, 2279, 2281, 2283, 2285, 2287, 2289, 2291, 2293, 2295, 2297, 2299, 2301, 2303, 2305, 2307, 2309, 2311, 2313, 2315, 2317, 2319, 2321, 2323, 2325, 2327, 2329, 2331, 2333, 2335, 2337, 2339, 2341, 2343, 2345, 2347, 2349, 2351, 2353, 2355, 2357, 2359, 2361, 2363, 2365, 2367, 2369, 2371, 2373, 2375, 2377, 2379, 2381, 2383, 2385, 2387, 2389, 2391, 2393, 2395, 2397, 2399, 2401, 2403, 2405, 2407, 2409, 2411, 2413, 2415, 2417, 2419, 2421, 2423, 2425, 2427, 2429, 2431, 2433, 2435, 2437, 2439, 2441, 2443, 2445, 2447, 2449, 2451, 2453, 2455, 2457, 2459, 2461, 2463, 2465, 2467, 2469, 2471, 2473, 2475, 2477, 2479, 2481, 2483, 2485, 2487, 2489, 2491, 2493, 2495, 2497, 2499, 2501, 2503, 2505, 2507, 2509, 2511, 2513, 2515, 2517, 2519, 2521, 2523, 2525, 2527, 2529, 2531, 2533, 2535, 2537, 2539, 2541, 2543, 2545, 2547, 2549, 2551, 2553, 2555, 2557, 2559, 2561, 2563, 2565, 2567, 2569, 2571, 2573, 2575, 2577, 2579, 2581, 2583, 2585, 2587, 2589, 2591, 2593, 2595, 2597, 2599, 2601, 2603, 2605, 2607, 2609, 2611, 2613, 2615, 2617, 2619, 2621, 2623, 2625, 2627, 2629, 2631, 2633, 2635, 2637, 2639, 2641, 2643, 2645, 2647, 2649, 2651, 2653, 2655, 2657, 2659, 2661, 2663, 2665, 2667, 2669, 2671, 2673, 2675, 2677, 2679, 2681, 2683, 2685, 2687, 2689, 2691, 2693, 2695, 2697, 2699, 2701, 2703, 2705, 2707, 2709, 2711, 2713, 2715, 2717, 2719, 2721, 2723, 2725, 2727, 2729, 2731, 2733, 2735, 2737, 2739, 2741, 2743, 2745, 2747, 2749, 2751, 2753, 2755, 2757, 2759, 2761, 2763, 2765, 2767, 2769, 2771, 2773, 2775, 2777, 2779, 2781, 2783, 2785, 2787, 2789, 2791, 2793, 2795, 2797, 2799, 2801, 2803, 2805, 2807, 2809, 2811, 2813, 2815, 2817, 2819, 2821, 2823, 2825, 2827, 2829, 2831, 2833, 2835, 2837, 2839, 2841, 2843, 2845, 2847, 2849, 2851, 2853, 2855, 2857, 2859, 2861, 2863, 2865, 2867, 2869, 2871, 2873, 2875, 2877, 2879, 2881, 2883, 2885, 2887, 2889, 2891, 2893, 2895, 2897, 2899, 2901, 2903, 2905, 2907, 2909, 2911, 2913, 2915, 2917, 2919, 2921, 2923, 2925, 2927, 2929, 2931, 2933, 2935, 2937, 2939, 2941, 2943, 2945, 2947, 2949, 2951, 2953, 2955, 2957, 2959, 2961, 2963, 2965, 2967, 2969, 2971, 2973, 2975, 2977, 2979, 2981, 2983, 2985, 2987, 2989, 2991, 2993, 2995, 2997, 2999, 3001, 3003, 3005, 3007, 3009, 3011, 3013, 3015, 3017, 3019, 3021, 3023, 3025, 3027, 3029, 3031, 3033, 3035, 3037, 3039, 3041, 3043, 3045, 3047, 3049, 3051, 3053, 3055, 3057, 3059, 3061, 3063, 3065, 3067, 3069, 3071, 3073, 3075, 3077, 3079, 3081, 3083, 3085, 3087, 3089,

Uprzejmie informujemy osoby współpracujące, naszych kontrahentów i zleceniodawców, że z dniem 2.01.1981 r.

NACZELNA REDAKCJA WYDAWNICTW POZAPRASOWYCH

została wyłączona ze struktury Kombinatu Wydawniczo-Kolportażowego, stając się ponownie Oddziałem KRAJOWEJ AGENCJI WYDAWNICZEJ w Szczecinie

Nasz adres: KRAJOWA AGENCJA WYDAWNICZA Oddział w Szczecinie 70-562 Szczecin Plac Orła Białego 5

Telefony: Sekretariat 448-43; 397-95 Redakcja Fotografii 349-68 31-K

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

w Szczecinie

w porozumieniu z Wydziałem Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego

zatrudni

w celu przyzuczenia do zawodu:

- motorniczego kobiety i mężczyzn po ukończeniu 20 lat
● kierowcy na kat. Dm prawa jazdy, uprawniającą do prowadzenia autobusów na terenie miasta Szczecina, Stargardu oraz Świnoujścia mężczyzny w wieku od 22 lat do 35 lat
● kierowców z kat. „C” prawa jazdy oraz 3-letnim stażem pracy na wozach ciężkich o ładowności powyżej 3,5 tony na kat. „D” prawa jazdy.

W odniesieniu do wszystkich kandydatów wymagane są pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych, niekaralność sądowa, nie może być poruczeń pracy ani zwolnień dyscyplinarnych, poza tym od kandydatów na motorniczych i kierowców kat. Dm wymagane jest wykształcenie podstawowe lub średnie ogólnokształcące bez wyuczonego zawodu

Kandydaci przyjmowani są bez skierowań z Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego. Mogą być również spoza Szczecina. Uczestnicy kursu otrzymują bilety wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazd środkami komunikacji miejskiej. Kursanci w czasie trwania kursu otrzymują wynagrodzenie.

Informacji udziela Zakładowy Ośrodek Szkolenia i Doskonalenia Kadr, Szczecin, ul. K. Kolumba 56, pok. 15, tel. 426-11 wewn. 35 (obok Dworca Głównego PKP).

4018-K

NAUKA

MGR INŻ. — matematyka, mechanika projekt. tel. 791-11.
MGR inż. udziała korepetycji — matematyka, fizyka, tel. 34-373.
GEOMETRII — wykresy, tel. 225-995.
PRZEMJEM — uczenie, Zakład Kawalicki, tel. 369-78.

PRACA

PODEJME prace w charakterze kelnera, kucharza, sprzedawcy w zakładzie agencyjnym lub prywatnym. Chętnie poza Szczecinem. Zdzisław Wasilewski, Wielka 12/7, 70-201 Szczecin. tel. 926312-G

ZAOPIEKUJE się dzieckiem we własnym mieszkaniu, tel. 22-18-81.
ZAOPIEKUJE się 2 dziećmi od 2 lat, we własnym domu, telefon 781-87.
ROZNE
TELEPOGOTOWIE — Zbigniew Kropo, 351-88.
TELEPOGOTOWIE — Zdzisław Uzmański, tel. 22-85-97.
TELEPOGOTOWIE — Mieczysław Uzmański, tel. 22-38-32.
TELEPOGOTOWIE — Jan Barczyk — 75-634.

ANTENY TV, UKF — zachodni — Ryszard G. achimiak, 22-56-75.
MIŁOŚNICZY muzyki! Instalowanie drugiego zakresu UKF w odbiornikach stereofonicznych umożliwiającego odbiór wielu programów stereofonicznych przez całą dobę. Zakład Usług Gwarancyjnych, telefon 788-59.
NAPRAWA lodówek sprzętarkowych, tel. 788-59 Edward Skoczko.
MONTAŻ karniszy, ocieplanie, wykończenia, drzewi. Józef Petelski, tel. 22-90-78.
UFARBUJESZ odzież włókienniczą, lub wyryszujesz i dobawiasz kożuch i odzież zamocowaną najlepiej w Pralni — Fabrykarni Specjalistycznej — Zbigniew Lipowski, Bohaterów Warszawy 7 (blisko Mickiewicza). Zapłać przy odbiorze. 92838-G
BEZPŁYLOWE cyklowanie — Roman Czajka, tel. 22-71-75.
KUPNO
ENCYKLOPEDIĘ 4-tomową kupię — Zofia Królkowska, Żelazowa, pocz. Rogowo 73-385.
KUPIĘ bony PEKAO, tel. 22-49-78.
KUPIĘ praktyczny autom. tytonia, tel. 391-56.
KUPIĘ cyfrowe układy scalone, tel. 889-70.
3-LETNIEGO, garażowanego Fiata 125 u kupię, tel. 718-19, po 15. 92835-G

Wojciech Zakroczycki — 352-55.
NAPRAWA pralek automatycznych — Stanisław Zemel 22-92-97.
INSTALACJA, konserwacja, naprawa urządzeń gazowych. Tel. 37-18 Henryk Ziobła, tel. 92644-G.
26.12.80 r. zaginał Fiat 128 p, nr rej. SZE 8174, jasnobelony, bagażnik lekka zagniatka na lewym przednim błotniku. Za wszelkie informacje nagroda. Tel. 612-568, 900057-G.
RYBY, sprzęt do akwarium — poleca kłosek zoologiczny Rynek 8, Biuro Buszewo, Mirosław Budny, 928140-G.
NOWO otwarty Sklep Naczony, Łosice, 22 zaprasza, 928287-G.
TERMINOWE naprawy samochodów Fiat 125 i 126 świadczy Zakład Mechaniki Pojazdowej, inż. Bruno Zagrodny, ul. Kurza 4, telefon 614-116.
POSZUKUJE garażu, tel. 92-98-27.
POSZUKUJE garażu w okolicy ulicy Rybnickiej Orłona, tel. 792-78.
FIATA 128 p (1979) zamienię na Zastawę 1100 p lub Skodę 2-3-letnią. Wiadomość, tel. 822-992, po godz. 18.
PRZEPISUJE na maszynę, ul. 3 Maja 3/15, 926394-G.
SKRADZIONO pieczęć o treści S-515 WSS „Spolem” Krystyna Sobaniska. 928333-G

CIĘKAWA, nowoczesne usługi matrymonialne prowadzi psycholog. Dyskretna zapewniona. „JUNONA”, Przemysł, skrzyżka 148. 20-K.
SAMOTNY, czterdziestoletni, wykształcony, średnio, pozna odpowiednią panią. Cel matrymonialny. Oferty 28296 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
SAMOTNA lat 35, poma w celu matrymonialnym kulturalnego pana w odpowiednim wieku, z wykształceniem minimum średnim. Oferty 29414 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
PANNA lat 37, wysoka, szczupła, blondynka, z wykształceniem średnim, pozna miłego kulturalnego pana do lat 37, z wykształceniem średnim, kulturalnym, szczerym. Cel matrymonialny. Oferty 28419 Biuro Ogłoszeń Szczecin.

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK do remontu kupić. Oferty 28186 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
DZIAŁKI pod budowę z cegłą, na terenie „Faleńskie” — Trzebież — sprzedam. Na miejscu PKS i PKP. Uniemysł 92835-G.
SPRZEDAM domek, ładny, nierzadki, piętrowy, Goleńów, tel. 34-11, dzwonić godz. 18-21. 928524-G.
DZIAŁKI, budowlana pod pawilon gastronomiczny w centrum Niechorza — sprzedam. Oferty 28252 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
DOMEK — jednorodzinny wolno stojący — sprzedam. Oferty 28275 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
NOWY dom piętrowy wraz z 123 ha ziemi w Malogórzcu, K. Kiele — sprzedam. Telefon 23-00-89, od 9-12. 928365-G

KUZYDŁO

WOLKSWAGENA „Garbusa” — kupię, Jerzy Fokowski, Szczecin, ul. Komuny Paryskiej 32a/57, 928194-G.
SPRZEDAZ
SPRZEDAM Fiata 125 p 890 na gwarancji. Oferty 28401 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
FIATA 128 p nowego — sprzedam, Wiesny Ludów 28/58, po 16. 928267-G.
FIATA 128 p (1979), Zok skrzyżkowy (1974), sprzedam tanio. Ku Siołcu 57/2. 928258-G.
SPRZEDAM Fiata combi 135 p 1600 (wersja RPN), tel. 385-39. 928181-G.
KAROSERIA Fiata 128 p do remontu. Oferty 479-70, dzwonić wieczorem. 928776-G.
MERCEDESA 260 D (1973), dwuletniego, silnik, stan bardzo dobry — sprzedam. Telefon 47-067, wew. 12, po 17. 928197-G.
SPRZEDAM Mercedes 200 D (1963), po kapitalnym remoncie, Łódzka 4, od 13 (Gumieńce). 928245-G.
SPRZEDAM Warszawę combi i nowy silnik do łodzi „Tymler” NRD, tel. 477-67. 928305-G.
SPRZEDAM tanio Warszawę 203 radiomagnefon MK 2500 oraz sygnał, Szczecin, Ceglarskiego 15/6. 928175-G.
OPLA Rekord 1500 — sprzedam, tel. 22-30-67. 928398-G.
SPRZEDAM samochód Wolge-Gaz 24 Diesel lub zamienię na cięgi. 928392-G.
SPRZEDAM Zastawę 1200 w wypadku Oferty 26399 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
LADE przygotowana na zastawę — sprzedam, tel. 714-94. 928183-G.
JAWE 50 na gwarancji sprzedam — tel. 222-759. 928292-G.
CIAGNIK Ursus C-338 — sprzedam. Jan Goleń, Kłębka gminna, Przelęcice. 928392-G.
ZAPOŻOCHA (1979), tel. 792-03 — sprzedam. 928372-G.
SILNIK kompletny, silnik biegowy, wal napędowy, tylko most i wiele części do Peazgla 404. Diesela pnie sprzedam. Szczecin, tel. 618-244. 928143-G.
SPRZEDAM taksonem Szczecin, Witkiewicza 37/80. 928217-G.
SPRZEDAM garaż białany, tel. 385-18. 928227-G.
SPRZEDAM kanarki śpiałące, ul. Kaliny 45/3. 928396-G.
COCKER spaniele rodowodowe, szczenięta białe-czarne, Łarmego 928392-G.
BASSSET hounda rodowodowego, 12-miesięcznego, sprzedam z powodu wyjazdu, idealny do hodowlany, tel. 347-88. 928246-G.
JAMNIKI długowłose — po zwyciężcach sprzedam. Szczecin, Ujejskiego A. 928213-G.
KOZUSZEK damski krótki, obnóżki i łańcuszek złoty sprzedam — tel. 820-320. 928408-G.
KOZUCH damski i męski, płaszcz skórzany damski i męski, kurtki — sprzedam, tel. 22-16-72. 928292-G.
SPRZEDAM kożuch 3/4 z kapturem rozmiar średni 2 fotele ławę, chodnik „Kowary”, ławka, duży dywan, ul. Lubinowa 7/47, osiedle Słoneczne. 928283-G.
SPRZEDAM nowy kożuch męski, rozmiar 52, tel. 449-23. 928273-G.
KOZUCH i płaszcz skórzany — sprzedam, tel. 397-37. 928205-G.
SPRZEDAM kożuch męski duży, turecki i damski jasny, ul. Brozowskiego 24/7. 928150-G.
KOZUCH włoski z kapturem, sprzedam, tel.

LOKALE

4-POKOJOWE mieszkanie o wysokim standardzie w bardzo dobrym punkcie — zamienię na dom, chętnie stary. Oferty 28134 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
DUŻY pokój z użytkownością kuchni, zamienię na mniejsze, telefon 384-01. 928166-G.
WŁASNOŚCIOWE M-2, komfort w Opolu zamienię na podobne lub większe w Szczecinie, Stargardzie, Świnoujściu. Oferty 28198 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
ZGUBY
141, w kolekcji al. Piastów, ogubiono srebrną bransoletkę Uteziwego znalazłkę proszę o zwrot za nagrodą, tel. 722-53. 900979-G

5 stycznia 1981 r. zmarł były wieloletni i wzorowy pracownik

Zygmunt Sienkiewicz

Wyrazi głębokiego współczucia Rodzinie

składają: Dyrekcja, Rada Zakładowa oraz pracownicy Zakładu Remontowo-Montażowego „Sposmasz” w Szczecinie

Pogrzeb odbędzie się dziś o godz. 13 na Cmentarzu Centralnym

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 4 stycznia 1981 r. zmarł nagłe

advokat

Grzegorz Szyk

długoletni członek Zespołu Adwokackiego nr 1 w Szczecinie, wybitny prawnik, wychowawca młodych adwokatów, doskonały obrońca, serdeczny kolega

Pogrzeb odbędzie się dziś o godz. 12.30.

Koleżanki i koledzy z Zespołu Adwokackiego nr 1 w Szczecinie

784-73, po 18. 928170-G. KOZUCH damski, płaszcz skórzany, sprzedam, Jasienica, ul. Kornejka 27. 928138-G.
SPRZEDAM męski 1500, kurtka, rękawiczki, kożuch, sprzedam, Królówce Jagdwi 10/3. 928337-G.
SPRZEDAM laptop katalukowe, futro czarne katalukowe, Odzieżowa 14/3. 928406-G.
SPRZEDAM nowe futro katalukowe, tel. 38-103 po 16. 928361-G.
NOWE futro z lamiz, rozmiar 46/52, płaszcz damski skórzany, sprzedam, tel. 386-29. 928282-G.
FUTRO tchórzofek, nowe — sprzedam, tel. 797-45. 928220-G.
NOWA kurtka z nubijskimi, sprzedam, tel. 220-259. 928290-G.
SPRZEDAM futro, ozarę, 100% katalukowe, rozmiar średni, al. Wyzwolenia 58/18, w godz. 14-18. 928213-G.
SPRZEDAM skóry z łosów, tel. 22-81-66, po 18. 928203-G.
FUTRO lisie, 100% katalukowe — sprzedam, Marchlewskiego 12/2. 928182-G.
SPRZEDAM lisy barbowe, rozmiar 30/45, no siedemnaste. 928126-G.
SPRZEDAM wyprawione skóry nutili, tel. 316-55. 928318-G.
SPRZEDAM zakład fotograficzny w Szczecinie, Oferty 28373 Biuro Ogłoszeń Szczecin.
DUŻY kłosek handlowy, drewniany, składany, oraz nowy duży dywan wóbr, perski — sprzedam, ul. Okrzei 14, po 16. 928403-G.
URZĄDZENIE do napiebiana nabol do autobusów oraz silnik K 70 L — sprzedam, ul. Budziszyska 21b/15. 928390-G.
SPRZEDAM perski, nek z brylantem, tel. 793-187. 928204-G.
SPRZEDAM dywan nowy, rozmiar 30/4, tel. 23-14-08. 928201-G.
SPRZEDAM dywany 2,5X3,3, ul. Słowackiego 39/33a, IV piętro. 928373-G.
SPRZEDAM dywan 2X3 — tel. 82-25-77. 928229-G.
SPRZEDAM kredens (okleina orzech). Gryfion, ul. Energetyków 2/2. 928291-G.
SPRZEDAM szafa, drzwiowa jasna, bieżący, dziecko, tel. 781-87. 928240-G.
SPRZEDAM dużą pal-

„KURIER SZCZECIŃSKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. WYDAWCA: Kombinaty Wydawniczo-Kolportażowy w Szczecinie. REDAKCJA: pl. Holda Pruskiego 8, 70-550 Szczecin, str. pocz. 70-82. Redakcja kolegium TELEFONY: tel. 426-41 sekretariat, redakcji 467-21 dz. miejski 462-35, dz. ekonom.-morski 467-07 dz. sportowy 979-50 dz. kulturalny z Czytelnikami 450-21; red. poranna (od godz. 6) 22-40-28 i 22-42-50; dalekopolny 22-40-18. OGŁOSZENIA przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń 70-550 Szczecin, pl. Holda Pruskiego 8, tel. 394-34 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW Prasa-Książka-Ruch na terenie kraju. Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. INFORMACJI o warunkach prenumeraty udzielają oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” i urzędy pocztowe. Cena prenumeraty rocznej 312 zł. Prenumerata za zleceniem wysyła: za granicę przylatującą, w tym włącznie przesyłki pocztowe. W Warszawie 22-00-58 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie nr 113-20143-19-11, prenumerata za przelazem: Biuro Druku i Drukarni Krajowej o 50 proc. dla zleceniodawców indywidualnych i o 100 proc. dla zlecających instytucji i zakładów pracy. Nr indeksu 35034. Druk: Szczeciński Zakład Graficzny.

